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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na sociální sítě ve vybraném podniku, které slouží

jako nástroj pro komunikaci se zákazníky. V diplomové práci byla částečně

zpracována marketingová situační analýza podniku a byl proveden monitoring

vybraných sociálních sítí, které podnik využívá. Data z analýzy vybraného podniku

a monitoringu stránek podniku na sociálních sítích byla využita k sestavení

dotazníku. Dotazník poté sloužil k získání zpětné vazby a umožnil sestavení

analýzy stránek vybraného podniku na sociálních sítích. Cílem diplomové práce je

provedení analýzy a návrhu využití sociálních sítí v podniku.

Teoretická část diplomové práce obsahuje popis a historii sociálních sítí. Je

důležité popsat sociální sítě z marketingového hlediska a také z ekonomické

stránky.

Annotation

Title: Social Computing

This Diploma Thesis is focused on the social network in the selected company,

which serves as a tool for communication with customers. In the Diploma Thesis

has been partially elaborated marketing situational analysis of the company and

was accomplish monitoring of selected social networks, which the company uses.

Data from the analysis of the selected company and monitoring of pages on social

networks has been used to assembly the questionnaire. Afterwards, the

questionnaire has been used to obtain feedback and to compile analyzes of

selected pages on social networks. The goal of the thesis is to accopmlish analysis

and proposal of use of social networking in the company.

The theoretical part of the Diploma Thesis contains a description and history of

social networks. It is important to describe the social network from a marketing

point of view and also from the economic aspect.
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1 Úvod

Dříve byl Internet využíván uživateli většinou pasivně. Uživatelé spíše pouze

prohlíželi webové stránky. Teprve s nástupem termínu Web 2.0 se stal internet

zajímavý nejen pro osobní, ale také pro komerční využití. Web 2.0 umožňuje

uživateli vytvářet obsah, komunikovat s uživateli online a stránky byly

propracovanější a přehlednější než za doby klasického webu. S využíváním

termínu Web 2.0 je spojen termín sociální média. Sociální média jsou právě tím

místem, kde uživatel může vytvářet obsah. Sociální média lze rozdělit na základě

zaměření a také podle marketingové taktiky. Součástí sociálních médií jsou sociální

sítě.

Internetové sociální sítě se staly fenoménem dnešní doby, přičemž historie

samotných sociálních sítí není nijak dlouhá. První internetovou sociální sítí je

Classmates, která vznikla v roce 1995. V průběhu posledních 20 let se vyvíjely

technologie pro správu sociálních sítí a rychle se rozšířil počet uživatelů

internetových sociálních sítí. Sociální sítě jsou využívány jak k osobnímu, tak i ke

komerčnímu využití. Na sociálních sítích uživatelé vytvářejí komunity, kde

komunikují prostřednictvím webového rozhraní ve specifických zájmových

skupinách. Uživatelé vytvářejí profily, pomocí kterých informují své přátelé o svém

životě, svých osobních zájmech a důležitých či zajímavých událostech ze svého

života. Na rozdíl od privátních uživatelů, korporace vytvářejí profily na sociálních

sítích, kde propagují značku či produkty s využitím všech relevantních informací

ke komunikaci se svým vnějším okolím i interním prostředím. Pomocí sociálních

sítí podniky mohou nabízet informace zákazníkům i off-line.

Ve spojení se sociálními sítěmi je pro podniky důležitý monitoring, jak jsou

prezentace podniků vnímány okolím, o jaké informace je zájem a jaké je chování

návštěvníků. Data získaná z monitoringů jsou dále využívaná k analýzám

strategických cílů. S využíváním sociálních sítí vznikají náklady na reklamy

a monitoring, či spravování sociálních sítí. Přičemž sociální sítě nejsou až tak

náročné z hlediska nákladů oproti jiným sociálním médiím.
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Teoretická část práce je tvořena na základě literární rešerše a kriticky popisuje

internet, sociální média, sociální sítě, internetový marketing a marketing na

sociálních sítích. Práce se zaměřuje především na jedny z největších sociálních sítí

z oblasti profilově, obsahově orientovaných sociálních sítí a také blogovacích

sociálních sítí. Praktická část je zaměřena na využití sociálních sítí ve vybraném

podniku. Z ekonomického hlediska je popsán a rozebrán podnik a jeho postavení

vůči konkurenci. Pro sepsání praktické části práce je využita metoda deskripce,

analýzy a syntézy získaných informací.

Cílem práce je provedení analýzy a návrhu využití sociálních sítí v podniku. Před

provedením analýzy bylo sestaveno dotazníkové šetření, které umožňuje zjistit,

zda veřejnost má ponětí o existenci vybraného podniku na vybraných sociálních

sítích a jaké je vnímání zveřejňovaných informací.
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2 Teoretická východiska

2.1 Internet? Nástroj sociálních sítí

Internet se stal základním kamenem pro vznik sociálních sítí, které nám umožňují

komunikovat s přáteli, sdílet zážitky a poznávat svět z pohodlí domova, to vše

a více v reálném čase. Proto internet můžeme definovat jako rozsáhlou globální

otevřenou informační počítačovou metasíť.1 Rozsáhlejší definice internetu zní:

Internet je veřejně dostupný celosvětový systém vzájemně propojených počítačových

sítí, které přenáší data pomocí přepínání paketů (zprávy nebo fragmenty zpráv) za

použití standardizovaného Internet Protokolu (IP) a dalších protokolů. Skládá se

z tisíce menších komerčních, akademických, vládních a vojenských sítí. Slouží jako

přenosové médium pro různé informace a služby (např. elektronická pošta, chat,

systém vzájemně propojených stránek a dokumentů WWW).2 Internet užívají jedinci

se schopností ovládat funkce internetu a se zařízením umožňující připojení

k internetu. Pomocí statistických dat můžeme na obrázku č. 1 sledovat vývoj

a nárůst počtu domácností, které vlastní zařízení s připojením k internetu.

Graf 1 Domácnosti s připojením k internetu

Zdroj: Informační technologie. ČSÚ. [online]. 16. 3. 2012 [cit. 2014-11-25].

Dostupné z: http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/informacni_technologie_pm.

Internet nabízí mnoho funkcí. Mezi nejznámější funkce řadíme systém www

stránek zobrazovaných pomocí webových prohlížečů, které fungují na základě

protokolů HTTP a HTTPS. Další významnou funkcí internetu je Instant messaging

1 PETERKA, J., Internet v kostce. eArchiv.cz. [online]. 2011 [cit. 2014-11-30]. Dostupné z:
http://www.earchiv.cz/a95/a504c507.php3.
2 ŠKYŘÍK, P., Internet: definice, možnosti, vize. EU: Tribun, 2009. 5 s. ISBN 978-80-7399-784-7.
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neboli online komunikace mezi uživateli a pro přenos souborů je velmi důležitá

funkce protokolu FTP.

Graf 2 Uživatelé internetu ve světě ke dni 30. červen 2014

Zdroj: World Internet Users Statistics and 2014 World Population Stats. Internet

World Stats – Usage and Population Statistics. [online]. 30. 6. 2014 [cit. 2014-11-

19]. Dostupné z: http://internetworldstats.com/stats.htm.

Výše uvedený graf znázorňuje rozložení počtu uživatelů internetu v procentech na

základě geografického umístění. Nejvyšší podíl náleží Asii s celkovým počtem

1386,2 miliónů uživatelů, z uvedeného počtu se nachází 642 milionů v Číně.

Vyvíjející se technologie umožnily rozšíření využití internetu a jiných informačních

technologií, a díky tomuto vývoji docházelo k určitým změnám, např.:

 Změny na kybernetických trzích: Kybernetické trhy se mění daleko rychleji

než tradiční trhy, dříve např. platily firmy provozující zpravodajský portál

za zprávy, dnes jim platí ostatní za to, aby na jejich stránkách mohly své

zprávy uveřejňovat. Rozšiřují se potenciální trhy – lze sjednávat obchody či

komunikovat s kolegou na jiném kontinentě, neexistují zde zavírací hodiny,

volné dny, svátky. Internet funguje prakticky nepřetržitě. Přes globální

charakter má internetová ekonomika svá lokální specifika – ukazuje se, že

globální trendy samy o sobě nefungují účinně, pokud nejsou citlivě

aplikovány na lokální, ať už kulturní, právní nebo jiné podmínky.

45,70%

19,20%

10,50%

10,20%

9,80%

4,60%

Asie

Evropa

Jižní Amerika

Severní Amerika

Afrika

Ostatní

5

 Mobilita: Připojit se k internetu je dnes možno prakticky odkudkoli, není

nutno, aby byl počítač na jednom místě; kromě počítače lze použít i jiné

prostředky.

 Změny nákupního chování, zvyklostí a očekávání lidí: Internet nabízí velké


[…]


 Ne

10. Shledáváte seznam videí a fotek uvedených na profilu společnosti ŠKODA

Auto a. s. na sociálních sítích jako dostatečný a pestrý?

 Ano

 Ne

 Nevím
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11. Napište prosím jak byste upravili či doplnili seznam videí a fotek na profilu

společnosti ŠKODA Auto a. s. na sociálních sítích. Co zde postrádáte?

Následující dvě otázky se týkají sociální sítě Facebook.

12. Naláká vás pozvánka na akci, soutěž či akční slevy na vozy k návštěvě profilu

společnosti ŠKODA Auto a. s. na sociální síti Facebook?

 ANO

 NEVÍM

 NE

13. Využili jste či využili byste při koupi automobilu příspěvky týkající se vyráběných

modelů automobilů uvedených na profilu společnosti ŠKODA Auto a. s. na sociální síti

Facebook?

 ANO

 NE

14. Myslíte si, že společnost ŠKODA Auto a. s. využívá dostatečně sociální sítě ke

komunikaci se zákazníky a přiblížení společnosti zákazníkům?

 Ano

 Ne

15. Uveďte prosím důvody, proč se vám nezdá dostatečná komunikace mezi

společností ŠKODA Auto a. s. a zákazníky.

Vlastní text

Vlastní text

Vlastní text
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7.7 Příloha č. 7

Citované odpovědi na otázku č. 6 z dotazníkového šetření

 Doporučoval bych zaměřit se na rozšíření sociální sítě Instagram

o příspěvky týkající se novinek. Nachází se zde pouze fotografie. Celkově

působí stroze.

 Pouze bych pro Twitter header použil obrázek o vyšším rozlišení.

 Snížit nároky na HW, všechny sítě.

 Vzhledově bych stránky neměnil, myslím, že jsou velice zajímavé.

 Rozhodně bych se vyvaroval deseti fotek stejného auta na jedné stránce, viz

Instagram. To je odpudivé. Dále jsou odpudivé na Twitteru ty fotky těch aut

z blízka. A taky to jak je to poházené na obrazovce chaoticky, bez řádu. V

tomto vyniká Facebook, kde je dobře rozdělena novinka která přišla xy

dobu a nějaký nový projekt. Jediné co asi nejvíc bolí je ta bohapustá nic

neříkající zelená všude bez ladu a skladu. Chtělo by to vyčlenit nějakou

konturu, nějaký detail znaku v obřím přiblížení a přes to nějaký nápis. Další

věcí je nepřehlednost nabídek. Škodovka má jakžtakž řadu aut, ale chybí mi

trošičku spolupráce s fanoušky, nějaká fanouškovská verze auta.

 YouTube, Instagram, více interaktivních prvků, více informací. Vstřícnost k

zákazníkovi, zdá se mi to pouze informativní. Neoslovující zákazníka.

 Zlevnit a zkvalitnit.

 U Instagramu obnovit starší fotografie anebo nerovnat na základě datum

přidání.

 Instagram velmi nezajímavý pro škodu.

Citované odpovědi na otázku č. 11 z dotazníkového šetření

 Přehlcený videi a zmatečný.

 Něco jako rentgenový 3D, že by bylo vidět vlastní zpracování auta, a ne jen

navoněný plasty.
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 Novinky co se chystají, komunikaci se zákazníky, fanouškovské návrh aut,

pohledy na technologie jak výroby tak samotného auta, naprostá ignorace

alternativních zdrojů energie apod..

 Více fotek.

Citované odpovědi na otázku č. 11 z dotazníkového šetření

 U společnosti ŠKODA Auto a. s. jsem v posledních deseti letech zakoupil již

dva nové vozy a co na to "škodovka"??? Nic, vůbec nic navíc.

 Doposud jsem netušil, že něco takového existuje a to mám škodovku.

 Jen marketingová propaganda.

 Málo informací o novinkách.

 Málo virálních reklam.

 Moc není viditelná.

 Na Facebooku to jde. Ostatní sítě zákazníky neoslovují, připomínají katalog,

prohlídnu, odložím. Radši zajdu do prodejny, ale jen v případě, že si auto

budu chtít pořídit. Jinak mě nabídka neosloví. Neprohlídnu si to ze

zvědavosti. Jsem však žena a autům moc nerozumím.

 Ukazuje stále jen novinky a na starší vozy kašle.

 Nepotřebuji kupovat auto, tudíž s nimi nekomunikuji. Raději využívám

osobní kontakt.

 O těchto způsobech komunikace jsem se dozvěděla teprve z dotazníku,

proto se mi zdá tento způsob nedostatečně rozšířený pro veřejnost.

 Velké rozdíly mezi kvalitou jednotlivých profilů na sociálních stránkách

firmy Škoda.

 Za svůj život jsem se s nimi nesetkal. A to pracuji a zajímám se

o automobilový průmysl. Navíc vlastním dva vozy Škoda.

 Zaměřena pouze na určitý segment zákazníků. A přitom akce nejsou mířené

pouze na daný segment ale i pro rozšířenou veřejnost. Chci říci, že rozšířená

veřejnost nemá ponětí o akcích společnosti ŠKODA AUTO.
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7.8 Příloha č. 8

Tabulka 15 Report konkurenční činnosti za období leden – prosinec 2014

Rank SOS Rank SOM Brand

Media Cost

per sold

car

Efficiency

Index (SOM

vs SOS) v %

Agressivity

index (SOS

vs SOM) v

%

1 3 HYUNDAI 26 369 67 149

2 1 SKODA 6 660 266 38

3 4 FORD 24 106 73 136

4 2 VOLKSWAGEN 14 821 119 84

5 6 PEUGEOT 32 481 55 183

6 7 RENAULT 30 972 57 175

7 9 KIA 30 472 58 172

8 10 CITROEN 27 446 64 155

9 8 OPEL 23 176 76 131

10 17 NISSAN 43 386 41 245

Zdroj: interní zdroj společnosti ŠKODA
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8 Zadání práce