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Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Cíl diplomové práce je formulován na "využití sociálních sítí v podniku". Podrobněji měl
být proto rozveden stav a možnosti většího využití sociálních sítí v rámci společnosti
Škoda Auto v ČR i celé akciové společnosti Volkswagen. Odkazy na literaturu se prolínají
s poznámkami pod čarou. Při využití elektronického formuláře vyplnto.cz mohou být
výsledky dotazníkové šetření málo průkazné.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce po stránce obsahové i formální odpovídá požadavkům výnosu děkana č.
1/2000, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1. Na s. 30 autorka uvádí: "Reklama je účtována pouze za skutečný počet kliknutí (PPC),
nebo za zobrazení (PPI)." Jakým způsobem mohou být formálně zvýšeny počty vstupů a
je možné minimalizovat záměrné zvyšování počtu vstupů do reklamního sdělení, a tím
snížit neefektivní náklady na reklamu?
2. S. 35: Uveďte český překlad výrazu „Simply Clever“ a proveďte obhajobu či kritiku
smyslu a účinnosti tohoto sloganu na českém trhu, a to i na základě malého průzkumu ve
Vašem okolí (jak rodina, spolužáci aj. rozumí danému výrazu a co si při jeho vyslovení
nejdříve vybaví).
3. Uveďte nedostatky a možná zkreslení výsledků výzkumu při využití dotazníkového
šetření pomocí elektronického formuláře vytvořeného na webové stránce vyplnto.cz

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, dne 18. 5. 2015
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